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Caractéristiques de la population répondante - N = 10 
 

 
 

 
 
1 femme et 9 hommes – tous de nationalité française. 
Âge médian à l'obtention de la Licence Professionnelle : 22 ans / moyen : 29 ans. 
 

L'emploi après la Licence Professionnelle - N = 10 
 
Après la Licence Professionnelle, tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi. 
La durée médiane en emploi est de 26,5 mois / durée moyenne : 26 mois. 

Situations après la licence professionnelle - N = 10 
 

 

 

 

Caractéristiques de l’emploi en décembre 2013 - avec et sans poursuite d’études après la Licence Professionnelle  
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Licence Professionnelle Maintenance des systèmes pluritechniques 

MAINTENANCE PORTUAIRE ET NAVALE 

Situation en décembre 2013 de la promotion 2011 
 

SCIENCES, 

TECHNOLOGIES, 

SANTE 

IUT de Brest 

 

Nombre de diplômés : 14 

Nombre de répondants : 10 

Taux de réponse : 71.4 % 

Formation en alternance : 7 

Formation continue/ VAE / Reprise 

d’études (FC) : 3 

 

Situations au 01/12/2013 - N= 10 
 

Emploi 
Études + 
emploi 

Recherche 
d’emploi 

Avec poursuite d'études après la Lpro 1 (FC) 1  

Sans poursuite d'études après la Lpro 7 (2 FC)  1 

 

Statut de l'emploi – N=9 
 

Type de contrat – N=9  

 Ingénieur, 
cadre 

Cat. A 
Emploi 

intermédiaire 
Cat. B CDI Fonctionnaire 

Contrat 
d’apprentissage 

Avec poursuite d'études après la Licence pro 1   1 (FC)  1 (FC) 1 

Sans poursuite d'études après la licence pro 1 (FC) 1 (FC) 5  6 (1 FC) 1 (FC)  
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CARACTÉRISTIQUES DE L'EMPLOI AU 1ER DÉCEMBRE 2013 

(N = 9) 
 

TYPE DE CONTRAT 

 

TYPE D’EMPLOYEUR 

 

LIEU DE TRAVAIL 

 

 
 

 

DOMAINE D’ACTIVITE DE L’EMPLOYEUR 

Industries manufacturières, extractives et autres 5 

Réparation de machines et équipements mécaniques 2 

Réparation et maintenance navale 1 

Installation de structures métalliques, chaudronnées et de tuyauterie 1 

Fabrication de moteurs et turbines, à l'exception des moteurs d'avions et de véhicules 1 

Administration publique (hors enseignement) 2 

Activités spécialisées, scientifiques et techniques 1 

Ingénierie, études techniques 1 

Commerce, transports, hébergement et restauration 1 

Transport et entreposage 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Revenu net mensuel* 

Minimum 1550 € 

Moyen 1700 € 

Maximum 2000 € 

Médian 1625 € 
 

*En France, hors formation continue, 
hors apprentissage au moment de 

l’enquête, hors primes et 13ème mois. 
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1

Entreprise privée

Fonction publique

Entreprise publique

Finistère  4

Morbihan 1

Autres 
départements

2

Étranger 1

Non réponse
1

TEMPS DE TRAVAIL 

Tous les répondants 

travaillent à temps complet. 

 

STATUT DE L’EMPLOI 

 

5

2

1

1

Profession intermédiaire

Ingénieur, cadre

Cat. A Fonction publique

Cat. B Fonction publique

Quelques emplois 

Expert mécanique et énergie 

Technicien ordonnanceur maintenance 

Technicien méthodes 

Technicien qualité 

Préparateur en maintenance navale 

Technicien itinérant diéséliste 

  

2

2

2

1

1

1

1

1

Suite à un contrat dans l'entreprise

Réponse à une annonce

Même entreprise qu'avant la Lpro

Candidature spontanée

Réseau personnel

Suite à l'alternance en Lpro

Dépôt de CV sur site spécialisé

Agence d'intérim

PRINCIPAUX MODES D'OBTENTION DE L'EMPLOI

Plusieurs réponses possibles
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Évaluation de l'emploi actuel - N = 9 
 

 

 

 
 

 
 

Poursuite d'études après la licence professionnelle - N = 2 
 

2 répondants ont poursuivi des études après la Licence professionnelle Maintenance portuaire et navale. 
 

Nombre de 
diplômés 

2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Intitulé formation 
Établissement 
(Département) 

Résultat Intitulé formation 
Établissement 
(Département) 

Résultat Intitulé formation 
Établissement 
(Département) 

Résultat 

1 
Licence Droit, éco et 

gestion mention 
administration publique 

Université de 
Nouméa (988) / 

IPAG de 
POITIERS (86) 

Obtenu       

1    Ingénieur 
ENSTA 

Bretagne (29) 
Obtenu 

Ingénieur 

+ apprentissage 

ENSTA 
Bretagne (29) 

En 
cours 
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1

1

1Adéquation Emploi - spécialité de Lpro

Adéquation Emploi - Niveau Bac + 3

ADÉQUATION EMPLOI - FORMATION

Tout à fait en adéquation Plutôt en adéquation

Peu en adéquation Pas du tout en adéquation

5

3

6

3

4

5

1

4

1

1

2

1

Responsabilités

Position dans la hiérarchie

Localisation emploi

Rémunération

REGARDS SUR L'EMPLOI

Tout à fait satisfait Plutôt satisfait Peu satisfait Pas du tout satisfait Non réponse

5

2

2

Votre emploi correspond à votre formation de Lpro

Vous auriez pu occuper votre emploi sans avoir obtenu votre Lpro

Votre emploi a nécessité une formation supplémentaire

VOUS DIRIEZ PLUTOT QUE :



4 

 Observatoire des Parcours de Formation et de l’Insertion Professionnelle - CAP’ AVENIR – Université de Bretagne Occidentale 

 

 

Recherche d'emploi depuis la Licence Professionnelle - N = 10 

 

Durée moyenne de recherche active du premier emploi : moins d’un mois.  

Parmi les 9 répondants en emploi, 4 recherchent un nouveau poste (souhait de changer de région / changement et évolution professionnelle). 
 

 

 

 

 

SANS EMPLOI ET EN RECHERCHE D'EMPLOI AU 1ER DECEMBRE 2013 (N = 1) 

 

1 répondant est sans emploi et en recherche d'emploi au 1er décembre 2013.  

Durée de la 
recherche 
d'emploi 

Domaine de recherche d’emploi Zone de recherche 
Période en emploi depuis 
la Licence Professionnelle 

1 mois Non précisé Non précisé 30 mois 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consultez la liste des structures qui recrutent les diplômés de cette Licence Professionnelle 

  http://www.univ-brest.fr/cap-avenir/liste_enquetes_observatoire.php 

 


